

CHIFFRES CLÉS

2016



ILLE-ET-VILAINE
Toute une banque
pour vous

1^{er} RÉSEAU BANCAIRE DU DÉPARTEMENT

492	Administrateurs
50	Nouveaux administrateurs
46	Caisses locales
118	Points de vente
106	Agences de proximité
12	Agences spécialisées
122	Points Verts



ACTIVITÉ

482 052	Clients
213 602	Sociétaires
328 847	Comptes de dépôts à vue
213 289	Comptes services et compte à composer
798 292	Comptes d'épargne
241 697	Contrats d'assurances
266 708	Cartes bancaires



RESSOURCES HUMAINES

1 267	Collaborateurs	<p>33 % affectés au siège 67 % affectés au réseau</p>
	Embauches	
78	Stagiaires	
39	Apprentis	
204	Collaborateurs en CDD	
64	Collaborateurs en CDI	
6,03 %	Taux d'emploi des collaborateurs en situation de handicap	
	Formation	
8 000	jours	

ENCOURS DE COLLECTE GLOBALE

	En M€	Évolution
Encours de collecte globale	12 392	[+ 4,6 %]
Épargne bancaire	5 021	[+ 4,3 %]
Monétaire	2 598	[+ 9,7 %]
Assurance-vie et valeurs mobilières	4 773	[+ 2,3 %]

ENCOURS DE CRÉDITS

	En M€	Évolution
Encours de crédits	9 032	[+ 7,1 %]
Particuliers	4 922	[+ 12 %]
Entreprises coopératives et promoteurs	1 134	[- 1,8 %]
Agriculture	1 149	[+ 0,6 %]
Professionnels	951	[+ 6,5 %]
Collectivités	525	[- 2,4 %]
Autres	351	[+ 12 %]

RÉALISATIONS DE CRÉDITS MOYEN ET LONG TERME

En M€ Évolution

Réalisations de crédits moyen et long terme

2 271 [+ 29,6 %]

Crédits habitat

1 474 [+ 40,7 %]

Crédits collectivités publiques

26 [+ 70,3 %]

Crédits consommation

144 [+ 18,3 %]

Crédits agriculture

193 [+ 15 %]

Crédits professionnels,
entreprises du réseau
de proximité

159 [+ 8,5 %]

Crédits grandes entreprises
du réseau entreprises

275 [+ 41,8 %]



RÉSULTATS FINANCIERS

PNB: **239,9 M€** (-4,3%)

PNB d'activité: **213 M€** (-3,6%)

Résultat net: **56 M€** (-7,5%)

	31/12/15 (en M€)	31/12/16 (en M€)	Évolution
PNB social	250,59	239,94	- 4,3 %
Charges de fonctionnement	150,07	157,05	+ 4,7 %
Résultat Brut d'Exploitation	100,52	82,88	- 17,5 %
Coût du risque (hors FRBG)	3,62	1,89	- 47,7 %
Résultat Net Social	60,61	56,05	- 7,5 %
Total bilan (base sociale)	10 613,59	11 337,60	+ 6,8 %
- dont titres à l'actif ⁽¹⁾	933,28	926,32	- 0,7 %
- dont capitaux propres ⁽²⁾	1 336,19	1 365,60	+ 2,2 %
Résultat consolidé	87,78	64,91	- 26 %

⁽¹⁾ Les titres à l'actif contiennent les titres de placement, d'investissement (dont titrisation) et titres de transaction (sauf ICNE).

⁽²⁾ Les capitaux propres contiennent les fonds propres (dont FRBG, comptes courants bloqués des Caisses locales et titres non subordonnés) et le résultat net en formation.

COTATION du certificat coopératif d'investissement du Crédit Agricole d'Ille-et-Vilaine

Cours le plus haut **76,00 €**

Cours le plus bas **59,74 €**

Cours d'émission (mai 1991) **31,20 €**

Rendement depuis
la première cotation intégrant
le dividende servi **7,60 %**

Dividende proposé par
le Conseil au titre de 2016 **3,00 €**

